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Tønsberg. Banebakken 38 - Færderkvartalet 
Geoteknisk vurdering av områdestabilitet og skredfare  

Sammendrag: 
GrunnTeknikk AS er engasjert av Kanalen Eiendom II AS v/ Andres H. Olsen i Format Eiendom AS 
for å utføre grunnundersøkelser og geotekniske vurderinger for reguleringsplan for Banebakken 38, 
«Færderkvartalet» (Gnr/Bnr 1003/310, 1006/61 og 1003/318) i Tønsberg kommune. 

Foreliggende notat gir en vurdering av områdestabilitetsforholdene i henhold til NVEs retningslinjer 
[3] og «ny» kvikkleireveileder 1/2019 [4]. I revisjon A av notatet er tegning -500 revidert.  

Det er kartlagt en ny/revidert kvikkleirefaresone som omfatter planområdet. Faresonen er vist på 
tegning -500. Faresonen er klassifisert med: Faregrad: «Lav», Skadekonsekvens «Alvorlig» og 
Risikoklasse 3.   

Planlagt tiltak skal «inn» i skråningsfoten og forverrer stabiliteten. Stabilitetsberegninger viser at 
dette krever sikringstiltak.  

Aktuelle sikringstiltak for planlagt utgraving må detaljprosjektertes av geoteknisk sakkyndig 
konsulent. Trolig er stabilisering med kalksement på eiendommen i kombinasjon med avstivet spunt 
mest aktuelt. Overordnede stabilitetsberegningene viser at planene er gjennomførbare med aktuelle 
sikringstiltak.  

I all hovedsak så samsvarer supplerende beregninger og vurderinger med tidligere konklusjoner 
presentert i ref. [1] og [11] som er kvalitetssikret av Multiconsult ASA i ref. [2]. Og vår mening er 
at ytterligere kvalitetssikring enn den som er utført i ref. [2] ikke er nødvendig.   

Nærmere vurderinger fremgår i notatet.   

TEKNISK NOTAT 
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1 Innledning  
GrunnTeknikk AS er engasjert av Kanalen Eiendom II AS v/ Andres H. Olsen i Format Eiendom AS for 
å utføre grunnundersøkelser og geotekniske vurderinger for reguleringsplan for Banebakken 38, 
«Færderkvartalet» (Gnr/Bnr 1003/310, 1006/61 og 1003/318) i Tønsberg kommune. 

GrunnTeknikk AS har tidligere vurdert områdestabilitet og skredfare for den aktuelle tomta. Dette er 
oppsummert i ref. [1]. Disse vurderingene er kontrollert og godkjent av Multiconsult ASA som 
uavhengig foretak [2]. Vurderingene er basert på tidligere gjeldende kvikkleireveileder 7/2014. Denne 
veilederen har nå kommet ut i ny utgave [4]. Etter innspill fra NVE i byggesaken [6] er det blitt ønsket 
at ny veileder benyttes i vurderingene. I tillegg at tidligere kartlagte kvikkelirefaresoner i området 
gjennomgås nærmere.     

Foreliggende notat gir en vurdering av områdestabilitetsforholdene i henhold til NVEs retningslinjer [3] 
og «ny» kvikkleireveileder 1/2019 [4]. Disse oppfyller krav om sikker byggegrunn i forhold til PBL og 
Teknisk forskrift, TEK17 [5]. I revisjon A av notatet er tegning -500 revidert etter innspill.  

2 Planer 
Vi viser til epost fra Spir Arkitekter AS v/Kristian Ottesen, datert 12.01.2022 med oversendelse av 
gjeldende illustrasjonshefte for Færderkvartalet. Dette er vist i vedlegg 1. Figur 1 viser utklipp av 
mottatt situasjonsplan. Aktuelt område er markert i lilla.  

 
Figur 1. Situasjonsplan. Omriss av planområdet er markert i lilla.  
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Figur 2 viser utklipp av representativt snitt gjennom planlagt bebyggelse.  

 
Figur 2. utklipp av representativt snitt gjennom den planlagte bebyggelsen. 

Figur 3 viser utklipp av 3D-illustrasjon.  

 
Figur 3. Utklipp av 3D-illustrasjon. 

Vi har forstått at planområdet skal bebygges med «tyngre bebyggelse» av nærings- og boligbygg. 
Planene viser også underliggende kjeller/sokkel. Overkant laveste gulv planlegges på ca. kote +3,5. 
Dette er ca. i nivå med dagens terreng på østsiden/nedsiden av det aktuelle kvartalet. Planene 
medfører relativt dypt utgraving mot Solveien (ca. kote +9,5-+10) som ligger på oversiden/vestsiden av 
tomta.  

Teieparken 
Færder VGS 

Scanrope 
Planområdet 
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3 Terreng og grunnforhold 

3.1 Terreng 

Terrenget innenfor planområdet faller fra Solveien i vest, ca. kote +9,5-10, mot øst der terrenget 
ligger på ca. kote +3-3,5, ref. [hoydedata.no]. Terrenghelningen over tomta er tilnærmet 1:15 fra foten 
av veifyllingen og østover. Øst for tomta faller terrenget generelt meget slakt mot Kanalen/Ollebukta i 
nord. Vest for planområdet stiger terrenget på gjennom et boligfelt med helning ca. 1:8 og videre 
brattere oppover fjellåsen på baksiden.  

Området sør og nord for planområdet har også generelt «samme type» terrenghelning, med brattest 
terrenghelning opp mot fjellåsen i vest/sørvest, og slakere helning videre ut mot Kanalen. Terrenget i 
nordvest-sørøst retning ift. planområdet er tilnærmet flatt. Vedlegg 2 viser utklipp av hoydedata.no. Her 
fremgår terrenghelninger i området.  

Figur 4 viser skråfoto fra www.google.no. Enkelte stedsnavn er markert. Videre er enkelte helninger i 
området vist med røde streker (heltrukne ved planområdet og ellers stiplede).   

Figur 4. kart fra www.google.no. Planområdet er omtrentlig merket med rødt.  

3.2 Grunnforhold 

GrunnTeknikk AS har i sammenheng med planene utført grunnundersøkelser på den aktuelle tomta. 
Resultat fra disse er sammenstilt i ref. [7]. Videre har GrunnTeknikk AS utført detaljerte 
grunnundersøkelser i skråningen vest for planområdet. Resultat fra disse er sammenstilt i ref. [8]. Ref. 
[8] inneholder også en sammenstilling av utførte undersøkelser i og omkring det aktuelle området i 
relativt «stor» utstrekning. Dette er vist på tegning 116027-2 i ref. [8]. Tegning 116026-1 (tilhørende 
dette notatet) viser den «samme» tegningen, men er flyttet noe mot sør da dette er mer aktuelt 
område i forhold til områdestabilitet. Tegning 116026-1 markerer ytterliggere aktuelle 
grunnundersøkelsesrapporter mot Kanalen i øst. Denne er detaljert vist i ref. [9].   

1:15 

N 

Tilnærmet flatt 

Scanrope 

Teieparken 
Fjellås 

Kaldnes 

1:8 

Færder VGS 

Generelt fall 

Forhøyning 
i terrenget 

Havegaten 
1-7 

Scanrope, 
felt D 

http://www.google.no/
http://www.google.no/
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Planområdet: 
Overordnet indikerer grunnundersøkelsene at grunnen på tomta består av et topplag av fyllmasser 
over bløt og meget bløt sensitiv leire. Leira er ikke definert som kvikkleire, men den omrørte styrken 
av massene er så lav at leira vil ha sprøbrudd-/kvikkaktig oppførsel. Under leirlaget er det et fastere 
lag av antatt morene/sand og grus over berg. Boringene tyder på bergdybder varierende mellom 20-
50 m. Avvikende bergdybder må imidlertid påregnes, ref. [7]. 

Fra planområdet og mot kanalen: 
Generelt indikerer grunnundersøkelsene fra planområdet mot kanalen relativt like forhold som på 
tomta. Det kan ikke utelukkes at det er sprøbruddmasser helt fra tomta og ut mot kanalen. Ref. [8] 
viser videre til flere rapporter som er relevante. Videre er også ref. [9] relevant. 

Skråningen vest/sørvest for planområdet, inn mot fjellåsen på oversiden av planområdet: 
Overordnet viser grunnundersøkelsene på oversiden av Solveien et fastere topplag med ca. 2-3 m 
mektighet av ant. fyllmasser, sand/grus, forvitret leire. Under topplaget viser undersøkelsen et lag med 
lavere boremotstand i ant. bløt leire med varierende mektighet. Opptatte prøver viser at disse 
massene ikke er sprøbruddmasser nord for planområdet (før en nesten kommer til Kaldnes hvor det 
igjen er sprøbruddmasser). Men enkelte boringer på oversiden av planområdet viser sensitiv leire og 
har sprøbruddegenskaper iht. ref. [4]. Hvor dette gjelder kommer nærmere frem på tegning 116026-1 
og kapittel 4.4.  

4 Stabilitetsforhold, områdestabilitet og skredfare 
Gjeldende regelverk stiller krav til trygghet mot naturpåkjenninger (skred, flom, etc.). Da 
grunnundersøkelsene har påvist sprøbruddmasser/kvikkleire på og omkring planområdet, har vi vurdert 
områdestabiliteten for eiendommen. For våre vurderinger ligger NVEs retningslinjer og veileder ref. [3] 
og [4] til grunn. Disse oppfyller krav om sikker byggegrunn i forhold til PBL og Teknisk forskrift, TEK17 
[5]. 

4.1 Utredning av områdestabilitet iht. NVEs veileder 1/2019 

I NVEs veileder 1/2019 [4] kap. 3.2 er det angitt prosedyre for identifisering og avgrensning av 
sprøbrudd/kvikkleireområder. En oppsummering av resultatene presenteres i tabell 1 nedenfor: 

Tabell 1. Oppsummering av gjennomgått prosedyre iht. NVEs veileder 1/2019 

Pkt. Arbeidsoversikt Kommentar/status/vurdering 
1 Undersøk om det finnes registrerte 

faresoner/kvikkleirefaresoner i 
området. 

Planområdet ligger i en kvikkleirefaresone utredet av 
GrunnTeknikk AS (kvikkleirefaresonen er ikke vist på 
NVEs temakart pr.dato) [13].  
 
I tillegg er det en kartlagt kvikkleirefaresone lenger 
sørvest på oversiden av Teieparken. Denne 
kvikkleirefaresonen er en forlengelse av den kartlagte 
faresonen i ref. [13]. Faresonen er utredet av Rambøll 
[10] og er heller ikke vist på NVEs temakart for 
kvikkleirefaresoner.  
 
Tidligere kartlagte faresoner og bakgrunn for disse er 
nærmere omtalt i kapittel 4.2.  
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Dette notatet inneholder en total vurdering av 
«begge» faresonene på oversiden av planområdet så 
de sammen blir en «ny/revidert» faresone i det 
videre.  
 
I ref. [10] er det også kartlagt en kvikkleirefaresone 
på motsatt/østsiden av Teieparken-prosjektet. Denne 
påvirker ikke det aktuelle planområdet og vurderes 
ikke nærmere her. Det kan imidlertid bemerkes at 
supplerende grunnundersøkelser i denne sonen ikke 
har påvist sprøbruddmasser og dermed vist at dette 
ikke lenger er en faresone for kvikkleireskred.  

2 Avgrens område med mulig marin 
leire 

Det er marin leire på tomta.     

3 Avgrens aktsomhetsområder til 
terreng som tilsier mulig fare for 
områdeskred 
Angitte kriterier i NVEs veileder: 
- Terrenghelning brattere enn 1:20 
- og større høydeforskjell enn 5 m 

Basert på terrengkriterier ligger hele planområdet 
innenfor et «aktsomhetsområde». Mer detaljert 
geoteknisk vurdering vedr. kvikkleirefaresoneutredning 
gjøres ved punkt 5 og 8, og det vektlegges derfor 
ikke å tegne et aktsomhetsområdekart. 

4 Bestem tiltakskategori og hvor 
nøyaktig utredningen skal være.  

Detaljreguleringsplan/byggesak og tiltakskategori K4 
(høyeste klasse med flere nye boenheter og/eller 
næring).   
 

5 Gjennomgang av grunnlag – 
identifikasjon av kritiske skråninger 
og mulig løsneområde 

Dette er vist i detalj i kapittel 4.3.  

6 Befaring Vi har vært på befaring i området tidligere og er 
godt kjent i området fra tidligere.   

7 Gjennomfør grunnundersøkelser Dette er utført, jf. kapittel 3.2.    
8 Vurder aktuelle skredmekanismer og 

avgrens løsne- og utløpsområde(r) 
Dette er vist i detalj i kapittel 4.4.  

9 Klassifiser faresoner Kvikkleirefaresonen er vurdert til å ha  
- faregrad: «Lav» 
- Skadekonsekvens «Alvorlig» 
- Risikoklasse 3.  
Se vedlegg 3 for nærmere vurdering.  

10 Dokumenter tilfredsstillende sikkerhet Det er utført stabilitetsberegninger for dagens 
situasjon og planlagt situasjon med sikringstiltak for 
planlagt tiltak.  
 
Beregninger for delen av kvikkleirefaresonen som er 
på oversiden av Teieparken (sør for Banebakken) er 
vist i ref. [10].  
 
Beregninger utført for skråningen som er på 
oversiden av planområdet er vist i ref. [11] 
(innledende) og ref. [12] (etter supplerende 
grunnundersøkelser).  
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De supplerende beregningene [12] bekrefter tidligere 
beregninger [11], og viser at skråningen står med 
sikkerhetsfaktor under 1,4 i dagens situasjon.  
 
Planlagt tiltak skal inn i skråningsfoten og forverrer 
stabiliteten og krever sikringstiltak. Et eksempel med 
kalksementstabilisering viser at planlagt tiltak kan 
sikres tilstrekkelig (figur 10). Det er som tidligere 
beskrevet også aktuelt å kombinere sikringstiltaket 
med avstivet spunt. Endelig sikring må vurderes 
nærmere i detaljprosjekteringen.  
 
Beregninger i ref. [10] viser sikkerhetsfaktor over 1,4 
for skråningen på oversiden av Teieparken, hvilket er 
tilfredsstillende sikkerhet for dagens situasjon. 
Stabilitet av planlagte tiltak og evt. nødvendige 
sikringstiltak må ivaretas/vurderes av geoteknisk 
sakkyndig.  

11 Innmelding av faresone og 
grunnundersøkelser til nasjonal 
database 

Det er ønskelig at grunnundersøkelser og nye 
faresoner meldes inn i nasjonal database, men ikke 
påkrevd. Vi ber om å bli varslet dersom vi skal utføre 
dette.  

 

4.2 Kartlagte kvikkleirefaresoner i området 

Den aktuelle tomta ligger inntil og delvis innenfor en faresone som er utredet av GrunnTeknikk AS i 
forbindelse med reguleringsarbeid i Havegaten på Kaldnes, ref. [13]. Sonen har faregradsklasse «Lav». 
Denne sonen er vist på figur 5 på neste side.  
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Figur 5. Avgrenset aktsomhetsområde, kun basert på terrengkriterier og berg i dagen. Aktuell tomt er 
avmerket med sort farge. 

Rambøll Norge AS har utredet områdestabilitet for prosjekt i Teieparken øst for aktuelt planområde, 
Banebakken 35. I geoteknisk rapport fra Rambøll, ref [10], er det tegnet opp 2 stk. faresoner i 
nærheten av den aktuelle tomta. Faresonene er vist på figur 6 på neste side. Sonene er beskrevet 
ved; 

Sone 1 (lengst øst): 
Skadekonsekvensklasse «Alvorlig» 
Faregradsklasse «Middels» 
Risikoklasse 4 

Sone 1 påvirker ikke det aktuelle planområdet og vurderes ikke nærmere i dette notatet. Det kan 
imidlertid bemerkes at supplerende grunnundersøkelser har vist at det ikke er kvikkleire her og 
dermed at dette ikke lenger er en faresone for kvikkleireskred.  

Sone 2 (nærmest tomta); 
Skadekonsekvensklasse «Meget alvorlig» 
Faregradsklasse «Middels» 
Risikoklasse 4 

Havegaten 1-7 

Planområdet 

Faresone i ref. [10] 
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Figur 6. Situasjonsplan med soneavgrensning, ref [3]. Den aktuelle tomta er omtrentlig merket med 
blått.  

4.3 Innledende vurdering av kritiske skåninger og mulig løsneområder 

Skråningen på oversiden/vestsiden av planområdet, som er omfattet av tidligere faresone [12] og [10], 
er potensielt kritisk skråning for et områdeskred som vil kunne påvirke planområdet.  

Videre mot Kanalen er terrenget tilnærmet flatt før det faller av ut i vannet/Kanalen. Skråningen ut i 
Kanalen kan potensielt utløse et områdeskred basert på terrengkriterier. Skråningen har imidlertid 
tilstrekkelig sikkerhet mot brudd, og dette er vurdert i både ref. [10] og [12]. Denne skråningen anses 
som kontrollert for områdeskred som vil kunne påvirke planområdet og vurderes ikke nærmere her. 
Skråningen vil være aktuelt å kontrollere ved evt. videre utbygging mot vannet/Kanalen.  

Dvs. kritisk skråning for et mulig løsneområde som vil kunne påvirke planområdet er skråningen på 
oversiden/vestsiden av planområdet.  

4.4 Aktuelle skredmekanismer og avgrensning av løsne- og utløpsområde 

Tegning 116026-1 viser en detaljert gjennomgang av boringene i skråningen på oversiden av tomta 
der boringene er markert med: 

Grønn:   ikke sprøbruddmasser (kvikkleire) 
Oransje:  mulig sprøbruddmasser (kvikkleire) 
Rød:   Påvist eller veldig trolig sprøbruddmasser (kvikkleire) 

Faresone i ref. 12 (Kartlagt for Havegaten 1-7 - Kaldnes) 

Teieparken 

Aktuell 
faresone i 
ref. [10] 
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Utklipp av tegningen er vist på figur 7: 

 
Figur 7. situasjonsplan/borplan med markering av sprøbruddmasser. Planområdet er markert 

I skråningen videre sørover fra planområdet (vest for/oversiden av Teieparken vist på fig.7) antas det 
sprøbruddmasser i videre utredning av områdestabilitetsforholdene for planområdet.   

Basert på utførte grunnundersøkelser og terrenghelninger er det tegnet opp en kvikkelirefaresone. 
Løsneområdet er antatt å være der det er ant. sprøbruddmasser i skråningen mot fjellåsen og «litt» 
lengre opp i skråningen enn dette. Utløpsområdet er skjønnsmessig vurdert til å være ca. 1-1,5 x 
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løsneområdets utstrekning. Dette tilsier relativt mye sprøbruddmasser i dybden og bakovergripende 
brudd (ant. konservativt). Profiltegningene 100 - 102 viser profil A til C. Plassering av profilene fremgår 
på tegningene -1 og -500. 

Den «nye/reviderte» kvikkleirefaresonen er vist på tegning -500 rev. A. Utklipp av faresonen er også 
vist på figur 8: 

 
Figur 8. Kartlagt kvikkleirefaresone 

Avgrensningen av sonen mot sør (fig.8) er avsluttet likt med tidligere vurdering i ref. [10]. Basert på 
underlaget vi har, kan det være at sonen går videre sørover, men tilgjengelig grunnundersøkelser her 
er mangelfullt og vi har valgt å avslutte avgrensingen som vist. Evt. videre sone utredet på 



   116026n1 Rev. A 
  24.02.2022 

Side 14 

 
 

 
 

terrengkriterium vil inkludere et stort område uten ordentlig/tilstrekkelig underlag og dette er valgt å 
ikke gjøre. Et skred lengre sør enn kartlagt vil ikke påvirke planområdet.  

4.5 Stabilitetsberegninger 

Planområdet kommer innenfor kartlagt kvikkleirefaresone. For å vurdere og dokumentere 
stabilitetsforholdene er det utført detaljerte stabilitetsberegninger. Tidligere beregninger og underlag for 
tidligere kartlegging (ref. [1]) er sammenstilt i ref. [11]. Etter supplerende grunnundersøkelser er det 
også utført supplerende beregninger i et kritisk snitt. Detaljerte beregningsforutsetninger og resultat fra 
disse er sammenstilt i ref. [12]. 

4.5.1 Krav til sikkerhet 

Det er påvist kvikkleire/sprøbruddmasser og TEK17 § 7.3 viser til NVEs retningslinjer og veiledere for 
å vurdere områdestabilitetsforholdene i disse tilfellene. Sikkerhetskravene er avhengig av tiltakskategori 
prosjektet er plassert i. Iht. NVEs retningslinjer/veileder havner aktuelt byggeprosjektet i tiltakskategori 
K4 (høyeste), og kravene er:  

1. For tiltak som forverrer stabiliteten kreves sikkerhetsfaktor Fcu ≥ (1,4*fs=1,4*1,15=) 1,61 og 
Fcφ≥1,25.   

2. For tiltak som ikke forverrer stabiliteten er kravet Fcu ≥ 1,4 alternativt, alternativt %-vis 
forbedring for områdestabilitet iht. figur 3.3 i NVEs veileder, ref. [4].  

3. For skråninger i faresonen som ligger utenfor influensområdet til tiltaket, gjelder krav til 
sikkerhet Fcφ ≥ 1.25, samt krav til robusthet Fcu ≥ 1.20. Ved lavere sikkerhet og/eller 
robusthet skal Fcφ og Fcu økes prosentvis iht. Figur 3.3 i ref. [4].  

For aktuell skråning og planer vurderes punkt 2 å gjelde for glideflater på oversiden av Solveien. Og 
punkt 1 å gjelde for planlagt situasjon med utgraving i foten av skråningen.  

4.5.2 Beregningsresultat  

Utklipp av beregningsresultat og beregningsprofiler i ref. [12], supplerende beregninger er vist i tabell 2 
(nedenfor) og figur 9 og 10 (neste side).  

Tabell 2. Beregningsresultater, GeoSuite Stabilitet [12] 

Beregningstilfelle Beskrivelse Su/ 𝒂𝒂𝒂𝒂 Sikkerhet, F 
1 Profil B-B, Dagens situasjon (kontrollberegninger 

etter supplerende beregninger). Flere glideflater   
𝑆𝑆𝑆𝑆 ≥1,29 

2 Profil B-B, Planlagt situasjon (utgraving til kote +3,5 
på tomta) med sannsynlig aktuelt sikringstiltak (men 
også en kombinasjon med avstivet spunt vil kunne 
benyttes, dette må ivaretas nærmere i 
detaljprosjekteringen). Beregningen er ment for å 
vise at en kan sikre planene og oppfylle 
anmodninger i brev fra NVE [4]. Flere glideflater 

𝑆𝑆𝑆𝑆 ≥1,67 
(≥1,58 på 
oversiden 

av Solveien) 
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Figur 9. Beregningstilfelle 1, Profil B-B, dagens situasjon 

Figur 10. Beregningstilfelle 2, Profil B-B, planlagt situasjon med sikring av KC (Kalksementpeler) for å 
ivareta stabiliteten  

4.5.3 Konklusjon fra beregninger 

De supplerende beregningene bekrefter tidligere beregninger [11], og viser at skråningen står med 
sikkerhetsfaktor Fcu≥1,29 i dagens situasjon (afi vurderes ikke som kritisk). Uten tiltak i influens-sonen 
står skråningen med tilstrekkelig sikkerhet, men dette vurderes ikke som aktuelt for planlagt tiltak. 

Planlagt tiltak skal inn i skråningsfoten og forverrer stabiliteten og krever sikringstiltak. Et eksempel 
med kalksementstabilisering viser at planlagt tiltak kan sikres tilstrekkelig (figur 10). Det er som 
tidligere beskrevet også aktuelt å kombinere sikringstiltaket med avstivet spunt. Endelig sikring må 
vurderes nærmere i detaljprosjekteringen.  

Glideflater på oversiden av Solveien har tilstrekkelig sikkerhet (jf. figur 9) 

4.6 Oppsummering og konklusjon av områdestabilitet og skredfare 

Det er kartlagt en ny/revidert kvikkleirefaresone som omfatter planområdet. Faresonen er vist på 
tegning -500. Faresonen er klassifisert med:  

- Faregrad: «Lav» 
- Skadekonsekvens «Alvorlig» 
- Risikoklasse 3.   

KC 
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De supplerende beregningene bekrefter tidligere beregninger [11], og viser at skråningen står med 
sikkerhetsfaktor Fcu≥1,29 i dagens situasjon (afi vurderes ikke som kritisk). Uten tiltak i influens-sonen 
står skråningen med tilstrekkelig sikkerhet, men dette vurderes ikke som aktuelt for aktuelt tiltak.  

Kravet til sikkerhet for aktuelle planer er: 

1. For tiltak som forverrer stabiliteten kreves sikkerhetsfaktor Fcu ≥ (1,4*fs=1,4*1,15) = 1,61 og 
Fcφ≥1,25.   

2. For tiltak som ikke forverrer stabiliteten er kravet Fcu ≥ 1,4 alternativt, alternativt %-vis 
forbedring for områdestabilitet iht. figur 3.3 i NVEs veileder, ref. [4].  

For aktuell skråning og planer vurderes punkt 2 og gjelde for glideflater på oversiden av Solveien. Og 
punkt 1 å gjelde for planlagt situasjon med utgraving i foten av skråningen.  

Planlagt tiltak skal inn i skråningsfoten og forverrer stabiliteten og krever sikringstiltak. Et eksempel 
med kalksementstabilisering viser at planlagt tiltak kan sikres tilstrekkelig (figur 10). Det er som 
tidligere beskrevet [1] også aktuelt å kombinere sikringstiltaket med avstivet spunt. Endelig sikring må 
vurderes nærmere i detaljprosjekteringen.  

Glideflater på oversiden av Solveien har tilstrekkelig sikkerhet (jf. figur 9). 

Aktuelle sikringstiltak for planlagt utgraving må detaljprosjektertes av geoteknisk sakkyndig konsulent. 
Trolig er stabilisering med kalksement på eiendommen i kombinasjon med avstivet spunt mest aktuelt. 
Overordnede beregningenr viser at planene er gjennomførbare. 

4.7 Krav til kvalitetssikring 

I all hovedsak så samsvarer supplerende beregninger og vurderinger med tidligere konklusjoner 
presentert i ref. [1] og [11] som er kvalitetssikret av Multiconsult ASA i ref. [2]. Beregninger og aktuelle 
sikringstiltak er også i overenstemmelse med vurderinger utført for Teiparken (samme skråning sør for 
Banebakken) utført av Rambøll og vist i [10].  

Vår mening er at ytterligere kvalitetssikring enn den som tidligere er utført i ref. [2] ikke er nødvendig.   
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Klassifisering av kvikkleiresoner Versjon 1.20 revidert 18.09.2021 Kommentarer

Fargekoder:
Fylles ut
Låst (forhåndsbestemt)

Sign. Dato Oppdrag Oppdrag nr. Beregnes
JAG 18.01.2022

Ktr. Dato

Poengsum, faregrad: 13 Poengsum, skadekonsekvens: 19
Prosent av maks. poengsum (F_pct): 25 % Prosent av maks. poengsum (K_pct): 42 % Poengverdi, risiko (K_pct x F_pct): 1076
Faregradsklasse: Lav Konsekvensklasse: Alvorlig Risikoklasse: 3

OCR tolket som 1,2 - 1,5 (beskjedent) i dybder innenfor kritiske glideflater (basert på utført CPTU). 

Ikke påvist ved undersøkelser og det er relativt mye undersøkelser i området så antas til hydrostatisk, men for å ta høyde for noe usikkerhet 
er det vektet med 1 poeng

Evaluering av faregrad (ref. tabell 1)

Kommentar

Ikke kjent med dette0 1Tidligere skredaktivitet

Produkt 
V x F

0

4

Faktorer
Vekttall 

(V)
Faregrad 
score (F)

0

0

Iht. NVE ekstern rapport 9/2020 "Oversiktskartlegging og klassifisering av faregrad, 
konsekvens og risiko for kvikkleireskred" utarbeidet av NGI, rev. 4 datert 27.11.2020.

Tønsberg. Banebakken 38 Færderkvartalet 116026

Det er vurdert noe konservativt da det i skråningen sør for planområdet ikke er utført grunnundersøkelser hele 
veien. 

Relavant høydeforskjell mindre enn 15 m.

4

0

1

2

nei

Mindre veier + veien til Kaldnes også videre utover på vestsiden av Nøtterøy. 

Ingen toglinje innenfor sonen. 

Forutsatt bare lokalt kraftnett innenfor sonen. 

ikke aktuelt

0

Basert på undersøkelser antas denne å være H/4-H/2 i den aktuelle skråningen

Sensitivitet 20-100 basert på prøveserier, men her varierer det relativt mye (fra lite til noe mer)

Ingen erosjon

Skal ikke foverre, dette må ivaretas i prosjekteringen

0

3

00

0 2

Kraftnett

Oppdemning/flom

3 12

3

4

Boligenheter, antall

Næringsbygg, personer 1

Toglinje, baneprioritet

0

0 0

1

22

Inngrep

2

3

2

1

3

3

Tidligere/nåværende terrengnivå

Poretrykk

Kvikkleiremektighet

Sensitivitet

2

2Skråningshøyde, meter

1

Produkt
 V x K

Faktorer
Vekttall 

(V)
Konsekvens 

score (K)

0

2

0

0

3

4

2

2

Erosjon

Evaluering av skadekonsekvens (ref. tabell 2)

Kommentar

Er flere enn 5 boenheter

Planlagt noe næring i nedre etasjer, men dette skal sikres. Videre er Scanrope der, vektallet er antatt 

Vei, ÅDT

Annen bebyggelse, verdi
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